Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

25.06.2020										№ 67Б
г. Волгодонск

О внесении изменения в приказ
Финансового управления города
Волгодонска от 23.12.2011 №33Б
«Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)»

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации процесса исполнения местного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Финансового управления города
Волгодонска от 23.12.2011 №33Б «Об утверждении Порядка составления и
ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных
росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных
администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)» изменение, изложив пункт 1 раздела I в следующей редакции:
 «1.   Сводная бюджетная роспись местного бюджета (далее - сводная роспись) составляется Финансовым управлением города Волгодонска (далее – Финуправление) в соответствии с решением Волгодонской городской Думы о бюджете города Волгодонска (далее - решение о бюджете) по форме, согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
Сводная роспись составляется и ведется в рублях с округлением до сотен.
Сводная роспись утверждается начальником Финуправления до начала финансового года.
Сводная роспись включает:
бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета по главным распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов;
лимиты бюджетных обязательств местного бюджета по главным распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов (за исключением лимитов бюджетных обязательств по публичным нормативным обязательствам);
бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете местного бюджета.
Составление и ведение сводной росписи осуществляется бюджетным отделом Финансового управления города Волгодонска (далее – бюджетный отдел) с использованием «Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области» (далее – ЕАС УОФ).
В случае, если главным распорядителем (главным администратором источников) является Финуправление, формирование электронных документов, указанных в подпунктах 2.1, 3.1.1, 3.2.1 настоящего Порядка, осуществляет отдел учета исполнения бюджета Финансового управления города Волгодонска (далее – отдел учета исполнения бюджета).
В целях обеспечения аналитического учёта при формировании сводной бюджетной росписи и внесении в нее изменений применяются следующие дополнительные функциональные коды (Доп. ФК):
- 100 – средства местного бюджета;
- 300 – средства областного бюджета (укрупненный Доп. ФК);
- 318 – иные межбюджетные трансферты;
- 335 – субвенции;
- 336 – субсидии;
- 400 – средства федерального бюджета (укрупненный Доп. ФК);
- 415 – дотации;
- 418 – иные межбюджетные трансферты;
- 435 – субвенции;
- 436 – субсидии.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Финансового управления
города Волгодонска							       С.В. Пивоварова

Проект приказа подготовлен
бюджетным отделом